



Göteborg den 30 januari 2024

SGU

sgu@sgu.se

Synpunkter på ansökan om tillstånd till utlägg och bibehålla undervattenskablar som behövs för vindparken Poseidon, SGU 324-2148/2023

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 230 fiskefartyg som är verksamma inom det demersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Strömstad till Kalix. SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om selektivitet, skonsamhet och kvalitet.

Ärendet

KonTiki Vind AB har ansökt om tillstånd enligt kontinentalsockellagen för att i södra Skagerrak och norra Kattegatt utlägga och bibehålla undervattenskablar (internkabelnät) som behövs för vindparken Poseidon. Regeringen har gett SGU i uppdrag att bereda ansökan. SFPO erbjuder nu yttra sig över om tillstånd till kabelnedläggning kan tillåtas och vilka villkor ett tillstånd bör förenas med.

SFPO:s synpunkter

Det svenska systemet med tillstånd enligt olika lagstiftningar för olika delar av etableringen, där en del av etableringen i sin helhet inte blir förverkligad utan att de andra blir det, gör att ansökningar för de olika delarna ur SFPO:s perspektiv blir en och samma fråga. Som det är nu är det en sorts flerdubbelprövning som skapar märkliga situationer.

Norra Västerhavet är ett för Sverige unikt område med många skyddsvärda arter och området är av mycket stor betydelse för fortlevnaden av kommersiella arter av fisk och skaldjur i Skagerrak. SFPO har tidigare i yttrande till Länsstyrelsen i Västra Götalands län tydliggjort områdets olämplighet för en vindparksetablering mot bakgrund av att området är mycket

viktigt för fisket efter räka, havskräfta och demersala fiskarter. Vidare är kunskapen är i dagsläget mycket dålig om storskaliga vind-kraftsetableringars effekter på fiskars och skaldjurs reproduktion, tillväxt och vandringar. För den aktuella typen av verk och park finns inga som helst erfarenheter. SFPO ansåg därför att ansökan om tillstånd för vindparken Poseidon ska avslås.

Det svenska systemet med tillstånd enligt olika lagstiftningar för olika delar av etableringen, där en del av etableringen i sin helhet inte blir förverkligad utan att de andra blir det, gör att ansökningar för de olika delarna ur SFPO:s perspektiv blir en och samma fråga. SFPO ser därför ingen anledning att formulera nya synpunkter i det aktuella ärendet utan hänvisar till bifogade två yttranden till Länsstyrelsen i Västra Götaland. Dessa två yttranden redovisar våra synpunkter också i föreliggande ärende.

SFPO anser att föreliggande ansökan ska avslås.

SVERIGES FISKARES PO

Peter Ronelöv Olsson
Ordförande

Fredrik Lindberg
Ombudsman

Ingemar Berglund
Utredare

Bilagor:

Synpunkter på KonTiki Vind AB:s ansökan om tillstånd enligt lagen (1992:1140) om Sveriges ekonomiska zon för vindparken Poseidon, dnr 500-8022-2023

Synpunkter på KonTiki Vinds AB:s bemötande av inkomna yttranden angående vindparken Poseidon